Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положе-
ние об Отделе образования Пар-
финского муниципального  района

принято Думой муниципального района 29 января 2015  года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об Отделе образования Парфинского

муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального

района от 22.12.2005 № 54:

1.1. Дополнить раздел 3 «Полномочия Отдела» пунктом 3.33 следую-

щего содержания:

«3.33. создавать условия для осуществления присмотра и ухода за

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организаци-

ях.»;

1.2. Изложить подпункт 6.4.9 пункта 6.4 раздела 6 «Организация дея-

тельности Отдела» в следующей редакции:

«6.4.9. Обеспечивает  проведение работы по стабилизации и улучше-

нию значений следующих показателей эффективности деятельности отдела,

утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008

года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного само-

управления городских округов и муниципальных районов» и указом Губер-

натора области от 08.04.2013 № 81 «О мерах по реализации Указа Президен-

та Российской Федерации  от 28 апреля 2008 года № 607 на территории об-

ласти»:

Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование

в организациях всех форм собственности и уровней образования, в том

числе образовательные услуги без услуг по присмотру и уходу от общей

численности детей данного возраста, нуждающихся в таких услугах (про-

центов)

 2

Доля детей старшего дошкольного возраста (от 5 до 7 лет), осваивающих

программы дошкольного образования, отвечающие современным требова-

ниям, от общей численности детей данного возраста (процентов)

Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных обра-

зовательных учреждениях (количество мест на 1000 детей)

Доля детей в возрасте от 1 года до 7 лет, поставленных на учѐт для предос-

тавления места в дошкольном образовательном учреждении, но таким ме-

стом по состоянию на 01 сентября 2013 года не обеспеченных, в общей

численности детей в возрасте от 1 года до 7 лет (актуальная очередь) (про-

центов)

Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, здания

которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ре-

монта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных орга-

низаций (процентов)

Доля выпускников 9 классов, продолживших обучение, в общей численно-

сти выпускников 9 классов (процентов)

Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не

получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций (процен-

тов)

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучаю-

щихся в муниципальных общеобразовательных организациях (процентов)

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, здания которых

находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в

общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций

(процентов)

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствую-

щих современным требованиям обучения, в общем количестве муници-

пальных общеобразовательных организаций (процентов)

Доля общеобразовательных организаций, прошедших обязательное энерге-

тическое обследование и имеющих зарегистрированный энергетический

паспорт

Доля общеобразовательных организаций, в которых отсутствуют случаи

детского травматизма

Доля обучающихся общеобразовательных организаций, получающих услу-

ги по дополнительному образованию в организациях различной организа-

ционно-правовой формы собственности, от общего числа школьников

(процентов)

Средний уровень физической подготовленности учащихся по итогам тес-

тирования по программе «Президентские состязания»

Результативность участия в 50-й спартакиаде обучающихся Новгородской

области

 3

Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принятых

на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, от числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих семей-

ному устройству, на территории области (процентов)

Доля выявленных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, устроенных на воспитание в семьи (процентов)

Удельный вес численности педагогических работников муниципальных

образовательных организаций, реализующих программу дошкольного об-

разования, имеющих педагогическое образование в общей численности пе-

дагогических работников муниципальных образовательных организаций,

реализующих программу дошкольного образования (процентов)

Удельный вес численности педагогических и руководящих работников му-

ниципальных образовательных организаций, реализующих программу до-

школьного образования, прошедших в течение последних 3 лет повышение

квалификации и (или) профессиональную переподготовку в общей числен-

ности педагогических и руководящих работников муниципальных образо-

вательных организаций, реализующих программу дошкольного образова-

ния (процентов)

Доля учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей общеоб-

разовательных организаций (процентов)

Доля педагогических работников муниципальных образовательных органи-

заций, работающих по «эффективным контрактам» от общей численности

педагогических работников (процентов)

Доля руководителей (директоров) муниципальных образовательных орга-

низаций, работающих в муниципальных образовательных организаций по

«эффективным контрактам» от общей численности руководителей (дирек-

торов) (процентов)

Динамика среднемесячной номинальной начисленной заработной платы

работников образования городского округа и муниципального района к

уровню предыдущего года

Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы

работников государственных (муниципальных) общеобразовательных ор-

ганизаций к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате

работников, занятых в сфере экономики области
Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы
работников государственных (муниципальных) дошкольных учреждений к
среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников,
занятых в сфере экономики области

Доля платных образовательных услуг в сфере образования (процентов)

Доля общеобразовательных организаций, в которых применяются дистан-

ционные образовательные технологии при реализации основных программ

общего образования (процентов)

Доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечена возмож-

ность пользоваться широкополосным Интернетом не менее 2 Мб/с (про-

центов)

 4

Доля детей-инвалидов, для которых организовано обучение, от общего

числа детей-инвалидов, подлежащих обучению

Доля выпускников из числа детей-инвалидов, продолживших обучение по

программам профессионального образования, в общей численности выпу-

скников из числа детей-инвалидов

Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная

безбарьерная среда, обеспечивающая совместное обучение инвалидов и

лиц, не имеющих нарушений развития

Доля выпускников 11 (12) классов муниципальных общеобразовательных

организаций, не сдавших ЕГЭ (процентов)

Доля выпускников 11 классов, поступивших в профессиональные образова-

тельные организации и организации высшего образования в соответствии с

профилем, изучаемым в школе (процентов)

Средняя наполняемость классов: городская местность

сельская местность

Доля руководителей и заместителей руководителей муниципальных обра-

зовательных организаций, имеющих квалификацию в области управления

Доля руководителей муниципальных образовательных организаций  приня-

тых на должность на основе конкурсного отбора управленческих кадров

при назначении на должность руководителя

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

охваченных дистанционным обучением, от общей численности обучаю-

щихся (процентов)

Доля преступлений, совершѐнных несовершеннолетними обучающимися

общеобразовательных организаций муниципального района, городского

округа или при их соучастии, в общем числе преступлений, зарегистриро-

ванных в муниципальном районе, городском округе (процентов)

Доля несовершеннолетних обучающихся общеобразовательных организа-

ций муниципального района, городского округа, совершивших преступле-

ния, в общем числе лиц, совершивших преступления, в муниципальном

районе, городском округе (процентов)

Доля обучающихся муниципальных образовательных организаций, регу-

лярно занимающихся спортом в объединениях физкультурной направлен-

ности, от общего числа школьников (процентов)

Доля детей старшего школьного возраста (8-11 классы), получающих услу-

ги дополнительного образования детей в организациях различной органи-

зационно-правовой формы собственности, в общей численности детей

старшего школьного возраста (%)

Доля детей с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 5-18 лет,

получающих услуги дополнительного образования детей в организациях

различной организационно-правовой формы собственности, в общей чис-

ленности детей с ограниченными возможностями здоровья (%)

 5

Доля детей в возрасте 5-18 лет, охваченных современными программами ка-

никулярного образовательного отдыха, в общей численности детей в воз-

расте 5-18 лет (%)

Доля обучающихся, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного

уровня, в общей численности обучающихся общеобразовательных органи-

заций области (%)

Количество одаренных детей и талантливой молодежи, получивших фи-

нансовую поддержку (награжденных премиями, стипендиями, другими ви-

дами поощрения) на муниципальном,  региональном, всероссийском уров-

нях (чел.)

Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,

которые обеспечены учебниками по всем предметам учебного плана от не-

обходимого объема учебников (процентов)

Доля муниципальных образовательных организаций, реализующих про-

грамму дошкольного общего образования, в которых организовано меди-

цинское обслуживание обучающихся и воспитанников, в соответствии с

действующим законодательством в сфере охраны здоровья населения (на-

личие лицензий на медицинскую деятельность) (процентов)

Доля муниципальных образовательных организаций, в которых организо-

вано медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников, в соот-

ветствии с действующим законодательством в сфере охраны здоровья насе-

ления (наличие лицензий на медицинскую деятельность) (процентов)

Удовлетворенность населения качеством образования

Количество заседаний  общественного совета при муниципальном органе

управления образованием в течение года

Оценка посещаемости сайта муниципального органа управления образова-

нием

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

  Глава муниципального района

Н.В. Хатунцев

                       Заместитель председателя

               Думы муниципального района

                                             А.А. Степанов

29 января 2015 года

№ 271